东郊路社区“首届国家网络安全宣传周活动”开展方案

极响应首届国家网络安全宣传周活动，根据《关于开展“首届国家网络安全宣传周为了在全社会营造网络安全人人有责、人人参与的良好氛围，积活动”的通知》要求，东郊路社区举办“首届国家网络安全宣传周活动”。为切实做好宣传周相关活动，现将开展有关的活动情况总结如下：

一、主题：共建网络安全，共享网络文明

二、时间：11月27日

三、重点活动

 1、活动主题和总体要求

    深入贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中全会精神，学习宣传贯彻习近平总书记关于网络安全和信息化系列重要讲话精神和强卫书记在省委网络安全和信息化领导小组第一次会议上的讲话精神。坚决贯彻中央八项规定以及省委有关要求，严格按照勤俭节约、务实高效原则，着力在提高活动实效上下功夫，严禁铺张浪费、大讲排场和各种形式主义。

   通过主题宣传教育活动，不断增强全民网络安全意识，提高网络安全技能，营造网络安全人人有责、人人参与的良好氛围。为深入推进我区网络安全和信息化建设工作、保障用户合法权益、共同维护国家网络安全营造良好的舆论氛围。

   宣传周活动将围绕 “共建网络安全，共享网络文明”的主题，以增强全民网络安全意识和网络安全自我保护为主旨，营造网络安全人人有责、人人参与的良好氛围。

2、开展“网络安全知识”主题宣传
   开展“网络安全知识”主题宣传，围绕网络安全形势、电信网络安全、网络安全技术防护等主题，确保网络安全宣传周活动有序有效开展。使用统一的“国家网络安全宣传周”标识，突出宣传周主题。积极利用媒体进行网络安全宣传报道，组织网络媒体广泛开展线上网络安全宣传，发放网络安全宣传材料。紧紧围绕宣传周活动主题，加大宣传力度，创新宣传方式，拓宽宣传平台，提升宣传效果。

3、开展网络安全咨询活动

   组织网络安全专家开展专题访谈，在社区开展网络安全咨询活动，介绍日常工作和生活中存在的网络安全风险，普及防范电信诈骗、安全使用移动应用、避免网上金融交易风险等知识，广泛宣传网络安全周活动和网络安全知识。组织居民参加“网络安全咨询活动”，参观“网络安全知识图片展”。

4、发放网络安全知识宣传资料

   通过张贴海报、发放宣传材料，开展网络安全资料进社区活动。组织社区居民学习“首届国家网络安全宣传周活动”知识手册。向市民发放《网络安全基础知识手册》、《电信网络安全知识手册》、《金融网络安全知识手册》，并通过手机短信、微博、微信等多种网络传播渠道，宣传网络安全知识。

                                               东郊路社区
                                           2014年11月27日